

سخنگوی ناجا خبر داد

ترخیص خودروهای توقیفی به مناسبت اعیاد قربان و غدیر



سخنگوی ناجا گفت: به مناسبت اعیاد قربان و غدیر تا یک هفته پس از عید غدیر خودروهای توقیفی از سوی پلیس ترخیص می‌شود. به گزارش میزان، سردار سعید منتظرالمهدی گفت: براساس دستور فرمانده نیروی انتظامی به مناسبت اعیاد قربان و غدیر خم، خودروها و موتوسیکلتهایی که به علت تخلفات رانندگی تا این تاریخ توقیف شده‌اند، مورد عفو و بخشش قرار گرفته و ترخیص می‌شوند. وی ادامه داد: مالکان این خودروها می‌توانند تا یک هفته بعد از عید غدیر خم با مراجعه به ستادهای ترخیص پلیس راهنمایی و رانندگی در سراسر کشور نسبت به ترخیص وسایل نقلیه خود اقدام کنند. سخنگوی ناجا افزود: این بخشش مشمول وسایل نقلیه‌ای که با حکم قضایی توقیف شده‌اند، نمی‌شود.

■ ■ ■

رئیس اداره حقوقی پلیس راهور ناجا: حادثه اتوبوس دانش آموزان قابل پیشگیری بود



رئیس اداره حقوقی پلیس راهور ناجا با بیان اینکه حادثه اتوبوس دانش آموزان هرمزگانی قابل پیشگیری بوده نه «قضا و قدر»، ابراز امیدواری کرد در جلسه کمیسیون آموزش مجلس طرح و برنامه مشخصی در حوزه اردوهای دانش‌آموزی تدوین شود. سرهنگ محمدترجمی در گفت‌وگو با تسنیم با ابراز تأثر از وقوع سانحه دلخراشی که برای دانش آموزان هرمزگانی رخ داد، اظهار کرد: متأسفانه این حادثه به قیمت پرپر شدن آینده‌سازان این مرز و بوم تمام شد، این در حالی است که مدت‌هاست زنگ خطر فاجعه تصادفات و سوانح ترافیکی در کشورمان به صدا درآمده است. وی با اشاره به تلاش‌های انجام شده برای کاهش آمار تلفات جاده‌ای از ۲۷ هزار نفر در سال ۸۴ به کمتر از ۱۶ هزار نفر در سال ۹۵، گفت: متأسفانه به‌رغم این کاهش تلفات، روزانه بیش از ۴۲ نفر به صورت میانگین بر اثر سوانح رانندگی جان خود را از دست می‌دهند و ۵۸۰ نفر هم به دنبال آن مجروح شده و تعداد قابل توجهی نیز قطع عضو یا قطع نخاع می‌شوند. رئیس اداره حقوقی پلیس راهور ناجا با تأکید بر اینکه حادثه تصادف اتوبوس دختران دانش آموز در استان هرمزگان قابل پیشگیری بود، اضافه کرد: با توجه به اینکه تردهای جاده‌ای در شش، ۳۰ درصد امکان تصادف و سانحه را نسبت به روز افزایش می‌دهد، می‌شد با مدیریت زمان سفر و موکول کردن سفر دانش‌آموزان به روز، از وقوع این سانحه پیشگیری کرد، چرا که تصاویر دوربین‌های پلیس از راننده اتوبوس نیز نشان می‌دهد راننده به‌رغم اینکه چشمانش باز است ولی کاملاً حالت خواب‌الوده دارد. ترجمی با بیان

اینکه کارشناسان پلیس بی‌احتیاطی ناشی از خستگی و خواب‌لودگی را علت وقوع این سانحه عنوان کرده‌اند، گفت: تحقیقات انجام شده نشان می‌دهد ساعت بیولوژیکی بدن برای خواب هر انسان حدود ساعت ۴ صبح است و در این ساعت حتی اگر راننده خواب هم نباشد، زمان عکس‌العمل وی افزایش می‌یابد و عکس‌العمل او نسبت به سوانح کندتر می‌شود. وی ادامه داد: در این حادثه نیز اتوبوس حامل دانش‌آموزان پس از برخورد به پایه پل و پس از ترکیدن لاستیک جلوی آن دچار سانحه می‌شود که اگر این حادثه در روز اتفاق می‌افتاد قطعاً با عکس‌العمل سریع راننده امکان وقوع آن کمتر بود. ترجمی با بیان اینکه نباید وقوع این حادثه را به قضا و قدر نسبت داد، گفت: در شرایطی که می‌شد برنامه‌ریزان این سفر برای حرکت کاروان دانش‌آموزان هرمزگانی تدبیر کنند و در صورت تدبیر از سوی مسؤولان امر، پیشگیری از این سانحه امکانپذیر بود لذا نمی‌توان آن را قضا و قدر تلقی کرد. وی با تأکید بر ضرورت تجربه‌اندوزی از چنین حوادث تلخ برای پیشگیری از وقوع حوادث مشابه، اظهار کرد: ما امیدواریم در جلسه کمیسیون آموزش مجلس شورای اسلامی که روز سه‌شنبه برگزار می‌شود به طرح و برنامه مشخصی در حوزه اردوهای دانش‌آموزی برسیم تا در صورت کوتاهی برنامه‌ریزان این سفرها، این افراد تحت تعقیب قرار گیرند و پلیس نیز اختیار قانونی برای ممانعت از سفر کاروان‌های دانش‌آموزی در شب داشته باشد.

رئیس اداره حقوقی پلیس راهور ناجا در پایان خاطر نشان کرد: شواهد امر نشان می‌دهد حرکت این کاروان دانش‌آموزی در شب هیچ ضرورت و دلیل موجهی نداشته است.

گروه اجتماعی:معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست در نخستین نشست خبری خود که در محل سازمان محیط‌زیست برگزار شد با بیان اینکه تشخیص اولویت‌ها مهم‌ترین مساله پیش روی این سازمان است، گفت: بحران اصلی محیط‌زیست کشور ما مربوط به مصرف آب است.

به گزارش «وطن امروز»، کلاتری با اشاره به اینکه ۴ میلیون فارغ‌التحصیل بیکار در کشور وجود دارند، اظهار داشت: دولت نمی‌تواند بدون توجه به این خیل فارغ‌التحصیلان بیکار برنامه‌ریزی داشته باشد. رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست درباره نیروهای متخصص این سازمان تصریح کرد: در حال حاضر نیروی انسانی در حوزه هوا ۲۰ برابر بخش آب است و در

واقع موضوع آب در این سازمان جایگاهی نداشته و هیچگاه سازمان محیط‌زیست در این زمینه مدعی نبوده است.

سازمان محیط‌زیست، متخصص کافی ندارد

کلاتری در ادامه با بیان اینکه سازمان حفاظت محیط‌زیست از لحاظ نیروی انسانی بشدت دچار ضعف است، گفت: سازمان به متخصصان در حوزه‌های متعدد نیاز دارد. در شهرپورماه سال ۹۳ ستاد احیای دریاچه ارومیه طرح انتقال آب از حوضه شماره یک به شماره ۲ را به سازمان حفاظت محیط‌زیست ارسال کرد تا این سازمان نظیر خود را درباره این طرح ارائه دهد. ۳ سال از آن زمان گذشته ولی سازمان هنوز نتوانسته یک برگه اظهارنظر درباره این طرح به ستاد احیای دریاچه ارومیه عرضه کند، بنابراین سازمان حفاظت محیط‌زیست، متخصص کافی ندارد.

رئیس سازمان محیط‌زیست در نشست خبری:

تخصصی در مسائل زیست‌محیطی ندارم

عیسی کلاتری: ترا ریخته اهمیت چندان ی برای سازمان محیط‌زیست ندارد



■ ■ ■
رئیس سازمان محیط‌زیست: من در بسیاری از حوزه‌های محیط‌زیستی تخصصی ندارم، بنابراین از افراد متخصصی برای پست‌های مختلف استفاده می‌کنم.بنابراین باید توان مدیریت داشته باشم و کارها را به افراد متخصص بسپارم

ترا ریخته در کشور نداریم البته مجوز تولید پنبه ترا ریخته از کمیته ترا ریخته وزارت جهاد کشاورزی صادر شده که در حال بررسی ریسک آن هستیم البته اگر وزارت بهداشت برای تولید پنبه ترا ریخته مجوز ندهد، کمیته ترا ریخته وزارت جهاد کشاورزی هم مجوزهای لازم را صادر نمی‌کند، در نتیجه ما باید به توافق علمی کامل برسیم.

بودجه کفاف نمی‌دهد

کلاتری در ادامه این نشست مشکل اصلی سازمان محیط‌زیست کشور را نبود بودجه مناسب دانست و گفت: بودجه محیط‌زیست کشور از بودجه ۲ منطقه آزاد کمتر است. این دو منطقه

سرشناس (سیاستمداران، ستارگان ورزشی و شرکت‌های رسانه‌ای) شده اما این اطلاعات شامل پسرود کاربران نیست. سردار هادیان‌فر اطلاعات تماس و آدرس ایمیل قربانیان را از موارد به سرقت رفته برشمر دو گفت: کمپانی اینستاگرام قبلاً همه کاربران مورد تأییدش را از طریق ایمیل مطلع کرده و همچنین نسبت به پاسخگویی به هر گونه تماس تلفنی، پیام متنی یا ایمیل مشکوک یا ناشناخته هشدار داده است.وی افزود: گفتنی است هکرها با در اختیار داشتن آدرس ایمیل و شماره تلفن کاربران می‌توانند با استفاده از تکنیک‌های مهندسی اجتماعی در مرحله بعدی به اطلاعات حساب اینستاگرام دسترسی داشته باشند. سردار هادیان‌فر در توصیه به کاربران اینستاگرام تأکید کرد: انتخاب رمزهای عبور مجزا برای هر حساب کاربری و همچنین الگوبرداری از الگوریتم‌های پیشرفته رمزنگاری یکی از گزینه‌های مهم در جلوگیری از دستیابی افراد سودجو به اطلاعات مهم کاربران است. البته احراز هویت دومرحله‌ای یکی دیگر از راهکارهای

هک شدن اینستاگرام شخصیت‌های معروف

سرشناس (سیاستمداران، ستارگان ورزشی و شرکت‌های رسانه‌ای) شده اما این اطلاعات شامل پسرود کاربران نیست. سردار هادیان‌فر اطلاعات تماس و آدرس ایمیل قربانیان را از موارد به سرقت رفته از طریق ایمیل مطلع کرده و همچنین نسبت به پاسخگویی به هر گونه تماس تلفنی، پیام متنی یا ایمیل مشکوک یا ناشناخته هشدار داده است.وی افزود: گفتنی است هکرها با در اختیار داشتن آدرس ایمیل و شماره تلفن کاربران می‌توانند با استفاده از تکنیک‌های مهندسی اجتماعی در مرحله بعدی به اطلاعات حساب اینستاگرام دسترسی داشته باشند. سردار هادیان‌فر در توصیه به کاربران اینستاگرام تأکید کرد: انتخاب رمزهای عبور مجزا برای هر حساب کاربری و همچنین الگوبرداری از الگوریتم‌های پیشرفته رمزنگاری یکی از گزینه‌های مهم در جلوگیری از دستیابی افراد سودجو به اطلاعات مهم کاربران است. البته احراز هویت دومرحله‌ای یکی دیگر از راهکارهای

کاهش پلکانی سوخت ناوگان دیزلی



لازم است در سامانه www.utcms.ir ثبت‌نام کنند. بر اساس آمار ارائه شده از سوی «سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور» تاکنون حدود ۳۳۰ هزار ناوگان در سامانه وزارت کشور ثبت‌نام کرده‌اند که بیش از ۷۷ هزار از این ناوگان ثبت‌نام

رئیس دبیرخانه شورای ملی سالمندان:

زنگ خطر سالمندی به صدا در آمده است

این سند، سالمندان به تعبیری شناخته شوند که فقط افراد بالای ۶۰ سال را در بر گرفته و از دسته انواع بیماران جدا شود. رئیس دبیرخانه شورای ملی سالمندان گفت: در استان‌های شمالی کشور درصد رشد سالمندی به میانگین جهانی رسیده و این زنگ خطری برای کشور است.

سلمان‌نژاد افزود: اکنون کشور به سمت رشد جمعیت سالمندی پیش می‌رود و باید به بحث

رئیس سازمان حج و زیارت اعلام کرد آغاز بازگشت حجاج ایرانی به کشور



رئیس سازمان حج و زیارت گفت: نخستین پرواز بازگشت حجاج جمهوری اسلامی ایران به کشور در نخستین ساعت امروز، چهاردهم شهریورماه از فرودگاه جده انجام می‌شود. به گزارش تسنیم، محمدی با اشاره به پایان موسم حج اظهار کرد: با توجه به پایان موسم حج سال جاری و بازگشت توأم با سلامت همه حجاج از منا به مکه مکرمه در روز گذشته، پروازهای بازگشت حجاج به کشور از آغازین ساعات صبح امروز از فرودگاه جده آغاز می‌شود. وی افزود: همزمان را امروز خروج حجاج از مکه مکرمه به سمت مدینه منوره و فرودگاه جده انجام می‌شود. معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به هماهنگی ایجاد شده با مسؤولان سازمان هواپیمایی و وزارت حج عربستان، برای تسریع در انجام پروازهای بازگشت و استفاده از تسهیلات بیشتر فرودگاه مدینه تصریح کرد: طبق برنامه‌ریزی انجام شده بخشی از حجاج مدینه، قبل از ۱۴ تا ۱۹ شهریور علاوه بر فرودگاه جده، از فرودگاه مدینه منوره نیز انجام می‌شود. رئیس سازمان حج و زیارت تأکید کرد: تلاش می‌شود حجاج با پروازهای منظم‌تر که از ۲ فرودگاه جده و مدینه منوره به مقصد ۲۰ فرودگاه کشور انجام می‌شود، به سهولت و سلامت به میهن بازگردند.

کوتاه‌وگویا

■ دبیرکل اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش‌آموزان گفت: برای افزایش آگاهی دانش‌آموزان و توانمند شدن آنها، اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش‌آموزان اقدام به طراحی سلسله همایش‌هایی تحت عنوان «جهان بدون ترور» کرده است. حامد علامتی زمان افتتاحیه رسمی این همایش را نیمه اول آبان‌ماه در تهران عنوان کرد و گفت: در فواصل زمانی، به صورت منطقه‌ای برنامه‌های مختلفی در سراسر کشور با محوریت ۵ استان خواهیم داشت. علامتی افزود: اوایل سال آینده اختتامیه این همایش خواهد بود و با شروع سال تحصیلی نشست‌ها و کارهای پژوهشی دانش‌آموزان در سراسر کشور آغاز می‌شود.

■ محمد احمدی‌فاننده، مدیرعامل شرکت بهره‌برداري متروی تهران و حومه با اشاره به رایگان بودن خدمات متروی تهران در روز اول مهر گفت: طرح استقبال از مهر در شرکت بهره‌برداری متروی تهران از یک ماه پیش آغاز شده است که استفاده حداکثری از توان مترو، آمادگی برای اعزام قطارهای فوق‌العاده در زمان‌های پرتردد، ارائه برنامه‌های ویژه فرهنگی وپهنه‌سازی فضای استگانی از جمله اقدامات این طرح است.

■ محمدرضا غلامی، معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه ۷ از برگزاری

همزمان ۲ جشنواره تفریحی و ورزشی ویژه کودکان و نوجوانان و شهروندان تهران از تاریخ ۱۸ شهریور در بوستان قصر خیر داد و

تصریح کرد: در کنار برپایی غرفه‌های کودک و نوجوان شامل استخر توپ، ماهیگیری، نقاشی، گرم کردن، کودک ترامپولینگ و تیروکمان،

بازی‌های ورزشی و تفریحی سنتی طناب‌کشی، میچ‌اندازی، هفت‌سنگ، وسطی، کش‌بازی و

بازی‌های فکری همچون دوز و... نیز در این جشنواره برگزار می‌شود.

■ دکتر محمد فرانشوش، دبیر علمی کنگره هماتولوژی نوزادان با اشاره به اینکه سرطان‌های نوزادان اغلب از دوران جنینی همراه آن بوده است، گفت: انواع تومورهای شکمی، کلیوی، کبدی و مغزی از جمله این سرطان‌های شایع در نوزادان به شمار می‌رود و به طور کلی تحقیقات نشان داده اختلال ژنتیکی عمده دلیل این مشکلات در نوزادان است. دهمین کنگره سراسری انجمن خون و سرطان کودکان ایران «هماتولوژی نوزادان» ۲۲ تا ۲۴ شهریور در مرکز آفرینش‌های فرهنگی و هنری کتون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در خیابان حجاب تهران برگزار می‌شود.

■ امیر جلودیپور، معاون امور اجتماعی و فرهنگی منطقه ۲۱ از برگزاری نشست صمیمی تعاونی‌های کارآفرینان مناطق ۲۱ و ۲۲، با عنوان «پاتوق تعاونی‌های محلی کارآفرینان» خبر داد و گفت: هدف از برگزاری این قبیل نشست‌های صمیمی، ایجاد شبکه‌های اجتماعی فعال در حوزه کسب‌وکارهای کوچک و زودپایزه، توسعه اقتصاد شهری و ارتقای سطح انسجام اجتماعی و اقتصادی تعاونی‌های ثبت شده است.